
 

Decreto Presidente Giunta n. 148 del 24/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 92 - STAFF - tecnico amministrativo- Vice Direttore con funzioni Vicarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONSIGLIO CAMERALE DELLA CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO

E AGRICOLTURA IRPINIA SANNIO  DETERMINAZIONI AI SENSI DELL ARTICOLO 9 DEL

DECRETO MINISTERIALE 4 AGOSTO 2011, N. 156    RITIRO DEL DECRETO

PRESIDENZIALE N. 145 DEL 12 SETTEMBRE 2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  27 Settembre 2018



IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a. con  Decreto  presidenziale  n.  145  del  12  settembre  2018,  sulla  base  della
documentazione trasmessa, in qualità di responsabile del procedimento, dal Segretario
Generale della Camera di Avellino, nominato Commissario ad acta giusta decreto MISE
16 novembre 2016, e della successiva istruttoria svolta dalla Direzione Generale per lo
Sviluppo  Economico  e  la  Attività  Produttive,  ai  sensi  dell’articolo  9  del  Decreto
Ministeriale 4 agosto 2011, n. 156, si è provveduto, tra l'altro, a:
a.1 rilevare, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) del Decreto Ministeriale 4 agosto 2011,

n.156, ai fini della costituzione del consiglio della Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio, il  grado di rappresentatività di  ciascuna
organizzazione  imprenditoriale  nell’ambito  del  settore,  come  risultante  dal
documento allegato A allo stesso decreto;

a.2 individuare, ai  sensi dell’art.9,  comma 1, lett.b) del citato Decreto Ministeriale 4
agosto 2011, n.156, le organizzazioni imprenditoriali o i gruppi di organizzazioni di
cui  all’articolo  4 dello stesso Decreto Ministeriale  n.  156/2011 che designano i
componenti  nel  consiglio  camerale,  nonché  il  numero  dei  componenti  che
ciascuna  organizzazione  o  ciascun  apparentamento  designa,  secondo  le
risultanze del relativo allegato B;

a.3 individuare  le  organizzazioni  imprenditoriali  o  i  gruppi  di  organizzazioni  di  cui
all’articolo 4 del Decreto Ministeriale n.156/2011 che designano i componenti nel
consiglio camerale in menzione, in rappresentanza delle piccole imprese secondo
quanto rappresentato nel relativo allegato C;

a.4 determinare, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.c) del citato Decreto Ministeriale 4
agosto 2011, n.156, le associazioni dei consumatori, o loro raggruppamento, cui
spetta  designare  il  componente  in  consiglio,  secondo  le  risultanze  del  relativo
allegato D;

b. con il  medesimo Decreto presidenziale  n.  145 del  12 settembre 2018,  si  è  stabilito
inoltre di:

b.1 notificare le determinazioni assunte ai  sensi dell’articolo 9,  comma 1, lett.d) del
richiamato Decreto Ministeriale 4 agosto 2011, n. 156, a tutte le organizzazioni
imprenditoriali  e sindacali  e associazioni di consumatori  che hanno validamente
effettuato la trasmissione della documentazione richiesta;

b.2 demandare  alla  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo  economico  e  le  Attività
produttive, di concerto con il Commissario ad acta di cui all’articolo 4 del decreto
Mi.S.E. 16 novembre 2016, le attività tese all’acquisizione della designazione di cui
all’articolo 8, comma 6, del decreto Mi.S.E. n. 156/2011;

b.3 riservarsi, all’esito delle attività istruttorie, gli ulteriori adempimenti volti alla nomina
del Consiglio camerale in questione;

RILEVATO che
a. successivamente alla pubblicazione del Decreto presidenziale n. 145 del 12 settembre

2018  in  BURC n.  66  del  12  settembre 2018,  sono state  rilevate  dagli  uffici  alcune
imprecisioni riguardanti, tra l’altro, i conteggi effettuati in seno al procedimento istruttorio
condotto  dagli  uffici  regionali,  che  si  sono  riverberate  sul  contenuto  del  decreto
medesimo,  nella  parte  relativa  alle  determinazioni  delle  rappresentanze  in  seno  al
consiglio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  27 Settembre 2018



b. con nota protocollo n. 2018.0586407 del 18 settembre 2018, la Direzione Generale per
lo  Sviluppo  economico  e  le  Attività  produttive,  nelle  more  delle  verifiche  tecniche
interne, ha proceduto a richiedere al  Commissario ad acta la produzione di ulteriore
documentazione ritenuta necessaria all'istruttoria;

PRESO ATTO che

il decreto presidenziale n. 145 del 12 settembre 2018 non è stato avviato a notifica alle
organizzazioni  imprenditoriali  e  sindacali  e  associazioni  di  consumatori  interessate,
come da previsione del punto 5 del relativo dispositivo;

RITENUTO
a. che, per quanto sopra rilevato, sussiste l'interesse pubblico, attuale e concreto, al ritiro

del citato decreto presidenziale n.145 del 12 settembre 2018, onde procedere ad una
integrazione  e  verifica  dell’istruttoria  espletata  per  la  corretta  attuazione  delle
disposizioni  di cui all’articolo 9 del Decreto Ministeriale 4 agosto 2011, n. 156;

b. di  dover,  pertanto,  ritirare  il  Decreto  presidenziale  n.  145  del  12  settembre  2018,
demandando alla Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le Attività produttive
la conclusione delle attività di verifica e di integrazione dell’istruttoria sin qui espletata
entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;

c. di  dover  notificare  il  presente  provvedimento  a  tutti  i  soggetti  di  cui  al  punto  5  del
dispositivo del decreto presidenziale n. 145 del 12 settembre 2018;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le
Attività Produttive – Struttura di Staff Tecnico amministrativo e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa
dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  resa  dal  Dirigente  a  mezzo  di  sottoscrizione  del
presente

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che qui si danno per ripetuti e riscritti:

1. di ritirare il Decreto presidenziale n. 145 del 12 settembre 2018;

2. di demandare alla Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le Attività produttive
la  conclusione  delle  attività  di  verifica  e  integrazione  dell’istruttoria  espletata  per  la
costituzione  del  consiglio  della  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e
Agricoltura  Irpinia  Sannio,  entro  10  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente
provvedimento;

3. di  notificare  il  presente  provvedimento  a  tutte  le  organizzazioni  imprenditoriali  e
sindacali e associazioni di consumatori interessate;

4. di inviare copia del presente decreto, per gli adempimenti e il seguito di competenza,
alla  Direzione  Generale  Sviluppo  Economico  e  Attività  Produttive,  nonché  al
Commissario ad acta ex articolo 4 del Decreto Mi.S.E. 16 novembre 2016, alla sezione
"Casa di  vetro"  del  sito  internet  della Regione Campania e al  BURC per  la relativa
pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  27 Settembre 2018


	BURC n. 70 del  27 Settembre 2018

